

## En fremtidsrettet utdanningspolitikk

Ordningene for omskolering og videreutdanning er ikke gode nok i dag. I en stadig globalisert økonomi vil det komme strengere krav til utdanning og erfaring. Samtidig vil de ytterlige kravene til en grønn- og teknologiskomstilling føre til et større behov for økt kompetanse.

Arbeidsmarkedet krever i dag økt kompetanse, og hvis vi skal opprettholde en liberal markedspolitikk, hvor frihandel er i sentrum, blir det viktig å gi norske borgere økt kompetanse for å delta i et konkurransedrevet marked. Vi trenger kompetente ledere og dyktige prosjektledere for å drive kostnadseffektive prosjekter som er bærekraftige. Vi har allerede lagt et godt grunnlag for omskolering – og videreutdanning for voksne i Norge, men vi må skape gunstigere ordninger for fremtidens verdiskapere. Arbeid er en viktig kilde til selvrealisering, og Høyres Studenter setter i sin politikk stor vekt på arbeidslinjen i velferdsstaten. Derfor er det viktig at arbeidstakerne er fornøyde i stillingene sine. Vi må skape gunstigere ordninger for voksne innen omskolering og videreutdanning, slik at man har mulighet til å realisere seg selv gjennom ens yrke.

Våre utdanningsinstitusjoner må omstille seg for fremtiden, for å bidra med å håndtere en grønn- og teknologiskomstilling. Samfunnet sin teknologiskutvikling akselerer, og denne akselerasjonen er voksende. Denne utviklingen er knyttet til automatisering og digitalisering. Enkelte arbeidsoppgaver vil bli effektivisert, for å sikre en bedre fremtid for mennesker. Effektiviseringen av arbeidsoppgaver, vil bety at vi har et behov av kunnskapspåfyll. Vi har et felles ansvar å sikre mulighet for hele samfunnet å delta på denne utviklingen. Dette betyr at vi må strukturere utdanningsinstitusjonene våre, slik at det gis mulighet for etter- og videreutdanning, dette er for å sikre kontinuerlig kunnskapspåfyll.

I et politisk landskap preget av motstand mot økt globalisering og den norske petroleumsnæringen, er det viktig at vi prioriterer en bærekraftig løsning, i motsetning til katastrofal symbolpolitikk. En omfattende politikk rundt omskolering og en bedre tilgang til videreutdanning vil være en gevinstfull finansiering for fremtiden.

### Høyres Studenter mener derfor:

- At det offentlige skal legge til rette for at arbeidstakere som ønsker det skal få anledning til å videreutvikle/endre sin kompetanse
- At utdanningsinstitusjonene skal ta mer høyde for å satse på jobber innen fornybar og utslippsfri energi, samt gjøre ingeniørstudenter mer rettet mot elektrifisering som skal gjennomføres på norsk sokkel
- At utdanningsinstitusjonene legger til rette for at de fleste studier kan kombineres med lønnet arbeid